INSTITUTO DE DEFESA DO DIREITO DE DEFESA - MARC IO THOMAZ BASTOS (10062 )

CNPI: 03983611000195
Batango Patrimonial Encerrado em 31/122018

AD ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS - EPP

Folha: 1

Peserigdo
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL
CAIXA GERAL
BANCOS CONTAS MOVIMENT O8
APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

CREDITOS
ASSOCIADOS
ADIANT AMENTOS FUNCIONARIOS
CREDITOS ADMINIST RADOS P/TERCEIROS
DEVEDORES DIVERSOS
RECURSOS A RECEBER
ADIANT AMENT OS FORNECEDORES
ADIANTAMENT OSC/POSTERIOR ACERTO

DESPESAS A APROPRIAR
DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINT E

ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A RECEBER

IMOBILIZADO
IMOVEIS
IMOBILIZACOES BENS T ANGIVEIS
IMOBILIZACOES BENS INT ANGIVELS

(DEPRECIACAO ACUMULADA IMO BILIZADO)
(DEPRECIACAO ACUMULADA IMOBILIZADO)

(AMORTIZACAO ACUMULADA)
(AMORT IZACAOQ ACUMULADA)

) O,

FABIO TOFIC SIMANTOB
Presidente
CPF 302311538-99
RG: 289557562

Classificagiio

1.1.1.01
1.1.1.02
1.1.1.03
1.1.1.04

1.1.2.01
1.1.2.03
1.1.2.04
1.1.2.05
1.1.2.06
1.1.2.07
1.1.2.10

1.1.3.04

1.2.1.01
1.2.3.01
1.2.3.02

1.2.3.03

1.2.4.04

1.2.5.01

Exercicio Atual
*%2.023.063,71D
##1.821.368,00D
EEEGT0.431,99D
428.70D
2320841D
586.794 88D
(0.00D
**1.197.960,33D
19.170.00D
500,00D
65 R97.11D
2.545.00D
1.109.848.221)
0.00D
.00
Shane]12.975,68D
12.975.68D
#442201.695,71D
FrERERT 500,00D
7.500,00D
FERE245.776,40D
80.105.06D
160.12531D
5.546.03D
* i hk51.210,69C
51.210,69C

saresar2370.00C

370.00C

Exercicio Anterior
**1.353.454.86D
**1.196.240,68D
**1.170.827,68D
1.690.60D
255711.14D
913.425 94D
000D
sxeds]18.388,00D
13.632,00D
3.500.00D

0.00D

0.00D

0.00D

1.256.00D

000D
Ehatne7.025.00D
7.025,00D
*44%157.214,18D
Faaa a7 500,000
7.500,00D

e 164.249.31D
0.00D
158.910.60D
5.338.71D
wRAE*14.535,13C
14.535.13C

Q&*l**.*‘luluu(f

0.00C




INSTITUTO DE DEFESA DO DIREITO DE DEFESA - MARCIO THOMAZ BASTOS (00062)
CNPJ: 03983611000195
Balango Patrimonial Encerrado em 31/122018

AD ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS - EPP

Folha: 2

Descrigo
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL A CURTO PRAZO
FORNECEDORES
OBRIGACOES TRIBUTARIAS A RECOLHER
SALARIOSDIREITOS TRABALHIST AS A PAGAR
PROVISAO CONTAS A PAGAR
CREDORES DIVERSOS
PROVISOES
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVIT SOCIAL
AJUSTES EXERCICIO ANTERIOR
SUPERAVIT DO EXERCICIO
SUPERAVIT DO EXERCICIO
SUPERAVIT DO EXERCICIO
SUPERAVIT DO EXERCICIO

Classificagdo

2.1.1.01
2.1.1.04
2.1.1.05
L0
2.1.1.15
21116

(2% ]

2.6.1.01
2.6.1.10
26.1.98

2.8.1.01

Exercicio Atual
**2.023.063,71C
A% 118.474,22C
wne]118.474,22C
11128000
815.83C
0.00C
530.54C
5.900,80C
100.098.96C
**1.904.589.49C
**1.904.589,49C
1.230,634,05C
5.686.80C
668.268,64C
titk*iii*tn.oﬂ(‘_
Rk kN *tiﬁﬂ.on(:

0.00C

Exercicio Anterior
**1.353.454,86C
*42%122.820,81C
#4%%122.820,81C
9.226.36C
6.816,28C
99.972,36C
821.00C

5984 80C

0,00C
**1.230.634,05C
**1.230.634,05C
1.230.634.05C
0.00C

0,00C
wannEaaenn ) 00C
shanrasasn() (0C
0,00C
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FABIO TOFIC SIMANTOB
Presidente
CPF:302311538-99
RG: 289557562




INSTITUTO DE DEFESA DO DIREITO DE DEFESA - MARCIO THOMAZ BASTOS

CNPE (3983611000195

Enderego: AV LIBERDADE. 65, LIBERDADE. Sio Paulo, SP

Demonstragiio do Resultado de Exercicio de 01/01/2018 até 31/1222018

AD ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS - EPP

Folha: |

Pescrigio

RECEITAS GERAIS

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS ESTATUTARIAS SOCIAS

RECEITAS ASSOCIATIVAS

RECEITAS NAO ASSOCIATIVAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS

CUSTOS E DESPESAS GERAIS OPERACIONAIS
CUSTOS E DESPESAS GERAIS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS OPERACIONAIS

DESPESAS C/PESSOAL

DESPESAS C/ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS SERVICOS PRESTADOS PURIDICAS
DESPESAS C/SERVICOS PRESTADOS P.FISICAS

DESPESAS C/LOCACOES

DESPESAS MANUTENCAO/REPAROS/CONSERVACAQ

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS DIVERSAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES
ENCARGOS DEPRECIACAO BENS OPERACIONAL
PREJUIZOS

DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
LUCRO/PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

Y

Classificagdo
4

4.1

4.1.4
4.1.4.01

4.1.4.02

4.1.5.01
41510
3

3.1
3.13

3. 1301
31.3.02
3.1.3.03
31304
3/1.3.05
3.1.3.06
31307
3.1.3.08
3.1.3.09
3.1.3.13

31399

5196
5214
5215
5216
5217
5218

5219

5227

5220

Sdo Paule, 31 de dezembro de 2018,

FABIO TOFIC SIMANTOB
Presidente
CPF- 302311538-99

Exercicio atual
2.996.868,18C
2,996.868,18C
2.944.351,16C
176.358,54C
2.767.992,62C
52.517,02C
52.517,02C
0,00C
2.328.599,54D
2.328,599,54D
2.328.599.54D
973.660,261)
273.860,95D
505.933.63D
7.500,00D
44.57548D
1.710,55D
39.414.82D
407261010
24.947,50D
37.045.56D
12:689.78D
0.00C
668.268.64C
668.268,64C

Exercicio anterior
2.280.516,53C
2.280.516,53C
2.232.66121C

129.617,50C
2.103.043,71C
47.85532C
47.853,59C
1,73C
2.263.760,05D
2.263.760,05D
1.263.760.05D
L.O15.767.55D
281.423.71D
390.910,40D
12.049,82D
39.582.61D
225792D
34956530
444.124 24D
42.68727D
0.00D

0,000

0.00C

16.756 48C

16.756 48C

CPF:040.325.

RG: 98

99\CRC: 1SP}36252/0-2
5752 - SSP/




